Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Об утверждении прейскуранта цен

на платные услуги, оказываемые

муниципальным учреждением

здравоохранения «Городская больница №3»

На основании обращения  муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница №3» об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, в связи с увеличением оплаты труда работников, ростом цен на  коммунальные услуги, ростом цен на лекарственные препараты и расходный материал и с расширением перечня оказываемых платных услуг населению, руководствуясь ст.16 Федерального Закона от 06.10.2006г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006г.№ 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным  учреждением здравоохранения «Городская больница №3», согласно приложению.

2. Решение президиума Стерлитамакского городского Совета от 29.10.2003г. № 1072/65 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным медицинским  учреждением «Горбольница №3» и решение сессии Стерлитамакского городского Совета  Республики Башкортостан  от 26.12.2003г. № 4/36с «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным медицинским  учреждением «Горбольница №3» считать утратившим силу.

3. Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Суярембетову А.М.       (по согласованию).

Председатель Совета
городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан
Ф.Г. Хасанов

Стерлитамак

5 июня 2007 г.

№ 7/23з

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению

Совета городского округа

город  Стерлитамак

Республики Башкортостан

      № 7/23з от 5 июня 2007 г.

Прейскурант цен на платные услуги,

оказываемые  муниципальным учреждением здравоохранения

 «Городская больница № 3»

	№
	Наименование
	Новая цена, руб.

	1.
	Ультразвуковая диагностика

	2.
	Ультразвуковая диагностика  малого таза   при гинекологических заболеваниях
	113,0

	3.
	Ультразвуковая диагностика  при беременности
	122,0

	4.
	Ультразвуковая диагностика  трансвагинальное исследование
	133,0

	5.
	Ультразвуковая диагностика  щитовидной железы
	110,0

	6.
	Ультразвуковая диагностика  молочной железы
	124,0

	7.
	Комплексная ультразвуковая диагностика  брюшной полости
	193,0

	8.
	Дуплексное ультразвуковое исследование сосудов в цветном доплеровском картировании
	411,0

	9.
	Эхокардиография  с доплеровским анализом
	411,0

	10.
	Ультразвуковая диагностика  головного мозга у детей
	130,0

	11.
	Ультразвуковая диагностика внутренних органов  у детей
	130,0

	12.
	 Ультразвуковая диагностика щитовидной железы у детей
	113,0

	13.
	Выдача повторного медицинского заключения по ультразвуковой диагностике
	15,0

	14.
	Рентгенография

Рентгенография органов грудной клетки (в одной проекции)
	151,0

	15.
	Ренгенография органов грудной клетки (в двух проекциях)
	204,0

	16.
	Ренгенография сердца с контрастированием пищевода

(без стоимости контраста, 3 снимка)
	259,0

	17.
	Ренгенография гортани ( 2 снимка)
	158,0

	18.
	Обзорная ренгенография брюшной полости(1 снимок)
	136,0

	19.
	Рентгеноскопия, графия желудка

(двойное контрастирование) – 3 снимка
	225,0

	20.
	Дуоденоскопия, графия (3 снимка)
	234,0

	21.
	Ирригоскопия, графия (3 снимка)
	352,0

	22.
	Рентгенография костей и суставов (1 проекция)
	143,0

	23.
	Рентгенография костей и суставов (2 снимка)
	175,0

	24.
	Рентгенография черепа (1 снимок)
	143,0

	25.
	Рентгенография черепа (2 снимка)
	175,0

	26.
	Рентгенография позвоночника(1 снимок)
	151,0

	27.
	Рентгенография позвоночника (2 снимка)
	187,0

	28.
	Рентгенография придаточных пазух носа  (1 снимок)
	123,0

	29.
	Рентгенография височно-челюстного сустава (2 снимка)
	165,0

	30.
	Рентгенография нижней челюсти (2 снимка)
	165,0

	31.
	Рентгенография костей носа (2 снимка)
	165,0

	32.
	Рентгенография височной кости (3 снимка)
	173,0

	33.
	Рентгенография ключицы (1 снимок
	122,0

	34.
	Рентгенография  ребер (2 снимка)
	212,0

	35.
	Рентгенография  лопатки (1 снимок)
	143,0

	36.
	Рентгенография  лопатки (2 снимка)
	175,0

	37.
	Рентгенография позвоночника  в состоянии функционального сгибания и разгибания(3 снимка)
	208,0

	38.
	Экскреторная урография (без стоимости контраста. 4снимка)
	323,0

	39.
	Уретероцистография (3 снимка)
	289,0

	40.
	Гистеросальпингография (3 снимка)
	326,0

	41.
	Томография (1 проекция)
	289,0

	42.
	Томография (2 проекции)
	374,0

	43.
	Рентгенография костей таза (1 снимок)
	151,0

	44.
	Фистулография  (2 снимка)
	193,0

	45.
	Врачебная консультация по представленным рентгенограммам с оформлением медицинского протокола
	32,0

	46.
	Выдача повторного медицинского заключения

 по рентгеновским снимкам
	12,6

	47.
	Медицинские услуги в круглосуточном стационаре

Наркоз внутривенный
	428,0

	48.
	Наркоз интубационный
	852,0

	49.
	Эпидуральная анестезия  (продолжительность 1 час)
	977,0

	50.
	Эпидуральная анестезия  (продолжительность 2 часа)
	1427,0

	51.
	Местная анестезия
	52,0

	52.
	Стоимость операционного часа
	737,0

	53.
	Операция с использованием аллоплантов (без учета стоимости койко-дня и исследований)
	2349,0

	54.
	Стерилизация 1 бикса  в централизованном стерилизационном отделении
	42,0

	55.
	Стоимость 1 койко-дня в травмотолого-ортопедическом отделении
	313,0

	56.
	Стоимость 1 койко-дня в хирургическом отделении
	387,0

	57.
	Стоимость 1 койко-дня в  гинекологическом  отделении
	380,0

	58.
	Снятие алкогольной интоксикации (1 койко/день)
	415,0

	59.
	Стоимость 1 койко-дня в  терапевтическом  отделении
	266,0

	60.
	Операции с использованием металлоконструкций (без учета стоимости койко-дня и исследований)

Остеосинтез ключицы
	4908,0

	61.
	Остеосинтез дистального отдела плеча
	4722,0

	62.
	Остеосинтез в лучевой, локтевой, малоберцовой кости
	4908,0

	63.
	Остеосинтез луча в типичном месте
	4482,0

	64.
	Остеосинтез плюстневых, пястных костей
	7927,0

	65.
	Остеосинтез верхней трети, средней трети голени
	5944,0

	66.
	Остеосинтез лодыжки
	4866,0

	67.
	Остеосинтез  пяточной кости
	6684,0

	68.
	Остеосинтез дистального отдела  большой берцовой кости
	12954,0

	69.
	Остеосинтез мыщелков голени
	7272,0

	70.
	Остеосинтез проксимального отдела плечевой и большой берцовой кости L образной пластиной
	5434,0

	71.
	Остеосинтез проксимального отдела плечевой и большой берцовой кости Т образной пластиной
	6285,0

	72.
	Остеосинтез плеча средней трети (нижняя треть)
	6238,0

	73.
	Остеосинтез внутрисуставного  мыщелка бедра
	19880,0

	74.
	Остеосинтез мыщелковых и подвертельных переломов бедра системой ДСS
	17812,0

	75.
	Остеосинтез шейки бедра  и вертельных  переломов системой ДНS
	17812,0

	76.
	Остеосинтез  средней трети бедра
	7389,0

	77.
	Кабинет гравитационной хирургии крови

Ультрафиолетовое облучение крови
	230,0

	78.
	Плазмоферез ( одномоментный)
	440,0

	79.
	Плазмоферез (двойной)
	568,0

	80.
	Озонирование
	160,0

	81.
	Клинико-лабораторные исследования
Микроскопическое исследование мазка сока простаты  на гонорею
	53,0

	82.
	Исследование на хламидии
	104,0

	83.
	Исследование на уреоплазму
	105,0

	84.
	Исследование на микоплазму
	105,0

	85.
	Исследование на цитомигаловирус
	105,0

	86.
	Исследование на герпес, трихомониаз, вагискан
	105,0

	87.
	Исследование на вагинальный секрет
	38,0

	88.
	Исследование мазка на онкоцитологию
	98,0

	89.
	Общий анализ крови
	73,0

	90.
	Общий анализ мочи
	50,0

	91.
	Анализ крови на антитела
	66,0

	92.
	Определение группы крови
	34,0

	93.
	Анализ "определение липопротеидов"
	28,0

	94.
	Анализ "щелочная фосфотаза"
	78,0

	95.
	Анализ "определение тимоловой пробы"
	28,0

	96.
	Анализ "определение ферментов ast  и alt» с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	50,0

	97.
	Анализ крови на холестерин  с применением реактивов фирмы «Новохол»
	51,0

	98.
	Анализ мочи по Нечипоренко
	38,0

	99.
	Анализ "определение резус-фактора"
	20,0

	100.
	Анализ "определение ревматоидного фактора"
	29,0

	101.
	Анализ "мочевая кислота"
	54,0

	102.
	Анализ крови на гемоглобин, лейкоциты, соэ
	72,0

	103.
	Определение уровня железа в сыворотке крови
	75,0

	104.
	Определение фосфора в сыворотке крови
	39,0

	105.
	Анализ кала на лямблии
	25,0

	106.
	Анализ кала на капрологию
	104,0

	107.
	Спермограмма
	111,0

	108.
	Анализ крови на малярию
	49,0

	109.
	Анализ крови на ревмопробу
	51,0

	110.
	Анализ "билирубин"
	36,0

	111.
	Анализ на мочевину
	36,0

	112.
	Анализ на креотинин крови (мочи)
	31,0

	113.
	Определение амилазы крови (мочи)
	105,0

	114.
	Взятие  крови из пальца
	7,0

	115.
	Определение глюкозы на аппарате «Эксан»
	50,0

	116.
	Определение калия и натрия в сыворотке крови
	92,0

	117.
	Определение ПТИ с применением реактива «техскан»
	62,0

	118.
	Анализ крови на коагулограмму
	176,0

	119.
	Общий анализ мочи на анализаторе (урискан)
	98,0

	120.
	Определение магния с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	56,0

	121.
	Определение триглицеридов с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	89,0

	122.
	Определение амилазы  с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	29,0

	123.
	Определение тимоловой пробы с применением реактива «Агат»
	102,0

	124.
	Определение  билирубина прямого  с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	74,0

	125.
	Определение  билирубина общего  с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	90,0

	126.
	Определение кальция с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	32,0

	127.
	Определение альбуминов с применением реактивов фирмы « Вектор-бест»
	39,0

	128.
	Определение фосфора  с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	42,00

	129.
	Определение мочевины с применением реактивов фирмы «лахема»
	71,0

	130.
	Определение креатинина   с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	60,0

	131.
	Определение протеина с применением реактивов фирмы «Ново»
	60,0

	132.
	Определение ЛВП– холестерина с применением реактивов фирмы –«Ново»
	74,0

	133.
	Определение сывороточного  железа с применением реактивов фирмы «Ново»
	60,0

	134.
	Определение СРБ – латексным методом с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	30,0

	135.
	Определение АСЛ-О - латексным методом  с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	30,0

	136.
	Определение ревмотоидного фактора - латексным методом с применением реактивов фирмы «Ольвекс»
	28,0

	137.
	Медицинские услуги в поликлинике

Прием врача-хирурга
	54,0

	138.
	Медосмотр  врачом-хирургом
	27,0

	139.
	Удаление доброкачественной опухоли (гипома , атерома, фиброма)
	192,0

	140.
	Краевое иссечение вросшего ногтя
	186,0

	141.
	Вскрытие гнойничков, флегмонов, абцессов
	173,0

	142.
	Перевязка  в хирургическом кабинете
	140,0

	143.
	Сексопатологическая консультация
	210,0

	144.
	Взятие мазка из простаты для  исследования заболеваний, передающихся половым путем
	79,0

	145.
	Прием врача-терапевта
	54,0

	146.
	Прием врача-педиатра
	54,0

	147.
	Прием врача-отоларинголога
	54,0

	148.
	Прием врача-невролога
	54,0

	149.
	Медосмотр врачом-терапевтом
	27,0

	150.
	Медосмотр врачом-педиатром
	27,0

	151.
	Медосмотр врачом-отоларингологом
	27,0

	152.
	Медосмотр врачом-неврологом
	27,0

	153.
	Оформление заключения медицинской комиссии
	27,0

	154.
	Прием врача-акушер-гинеколога
	57,0

	155.
	Медосмотр врачом акушером-гинекологом
	39,0

	156.
	Забор материала врачом-гинекологом на параинфекцию
	88,0

	157.
	Посткоинтальный тест
	90,0

	158.
	Прижигание эрозии
	71,0

	159.
	Мини-аборт
	123,0

	160.
	Введение внутриматочной спирали
	63,0

	161.
	Удаление спирали
	63,0

	162.
	Медосмотр врачом-офтальмологом
	31,0

	163.
	Медосмотр врачом-офтальмологом

Для людей старше 40 лет
	47,0

	164.
	Проверка остроты зрения
	28,0

	165.
	Проверка остроты зрения и подбор простых  очков
	50,0

	166.
	Проверка остроты зрения и подбор сложных очков
	80,0

	167.
	Проверка остроты зрения с коррекцией
	43,0

	168.
	Исследование поля зрения
	65,0

	169.
	Измерение ВГД людям старше 40 лет
	34,0

	170.
	Взятие мазка из коньюктивальной полости
	20,0

	171.
	Склископия
	72,0

	172.
	Проверка аккомодации
	69,0

	173.
	Проверка цветоощущения
	41,0

	174.
	Проверка глазного дна
	77,0

	175.
	Снятие и описание ЭКГ
	35,0

	176.
	Забор крови из вены для обследования
	19,0

	177.
	Приём врача-рефлексотерапевта
	75,0

	178.
	Иглорефлексотерапия (1 сеанс)
	114,0

	179.
	Массаж на аутогравитационном тренажере «Грэвитрин»
	99,0

	180.
	КВЧ-терапия
	39,0

	181.
	Лазеротерапия
	38,0

	182.
	Галотерапия
	31,0

	183.
	Прием  врача – физиотерапевта
	31,0

	184.
	Фиброгастроскопия (ФГДС)
	232,0

	185.
	Фиброгастроскопия (ФГДС) с биопсией
	288,0

	186.
	Фиброгастроскопия (ФГДС) с биопсией и тестированием
	428,0

	187.
	Фибробронхоскопия (ФБС)
	252,0

	188.
	Фибробронхоскопия (ФБС) с биопсией
	363,0

	189.
	Фиброкологноскопия (фКС)
	392,0

	190.
	Фиброколоноскопия (ФКС) с биопсией
	442,0

	191.
	Дневной стационар

Стоимость 1 койко-дня в дневном стационаре гинекологического  профиля  (без стоимости медикаментов)
	93,0

	192.
	Стоимость 1 койко-дня в дневном стационаре терапевтического  профиля (без стоимости медикаментов)
	94,0

	193.
	Стоимость 1 койко-дня в дневном стационаре неврологического  профиля (без стоимости медикаментов)
	89,0

	194.
	Медицинское освидетельствование водителя
	16,0

	195.
	Услуги сторонней организации МУЗ «Клиническая больница №1»

Гистологическое исследование (биопсия) (1 блок)
	245,0